MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

1

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC
Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

A Pró-Reitora Substituta de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2402/2019-Reitoria/IFPB,

no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA COM FOCO NA

ECONOMIA 4.0, regulamentado pelo Edital PROEXC nº 12, de 14 julho de 2020, e

suas retificações.

RESULTADO FINAL

Classificação Projeto Campus Pontuação Situação

1
Visual-3D: Experiências com Realidade Aumentada

para a iniciação tecnológica de estudantes em
escolas da rede pública do Semiárido Paraibano

CAMPUS-
JP

176.75 Classificado

2

Utilização dos pilares da economia 4.0 junto aos
feirantes do município de pedras de fogo pb: unindo

educação, tecnologia e logística a serviço da
urbanidade

REITORIA 156.00 Classificado

3
Elaboração de Maquetes Tridimensionais Interativas e
Interdisciplinares com base na iniciação tecnológica

com foco na economia 4.0

CAMPUS-
CB

129.00 Classificado

João Pessoa/PB, 31 de agosto de 2020.

Maria José Batista Bezerra de Melo
Pró-Reitora de Extensão e Cultura Substituta

Portaria 2.402/2019 - Reitoria/IFPB

mailto:proexc@ifpb.edu.br
http://www.ifpb.edu.br/